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Litterae Encyclicae Sanctissimi D. N.
Leonis Papae XIII

| DE PRAECIPUIS CIVIUM CHRISTIANORUM OFFICIIS.

LEO PP, XIII.

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM
BENEDICTIONEM.

Sapientine christianac revocari praecepta, eisque vitam,
mores, instituta populorum penitus conformari, quotidie ma-
gis apparet oportere. Illis enim posthabitis, tanta vis est ma-
lorum consecuta, ut nemo sapiens nee ferre sine ancipiti
cura praesentia queat, nec in posterum sine metu prospicere,
— Faeta quidem non mediocris est ad ea bona, quae sunt
corporis et externa, progressio: sed omnis natura, quae ho-
minis pereellit sensus, opumque et virium et copiaram pos-
sessio, si commoditates gignere suavitatesque augere vivendi
potest, natum ad maiora as magnificentiora animum explere
non potest. Deum spectare, atque ad ipsum contendere, su-
prema lex est vitae hominum: qui ad imaginem conditi si-
militudinemque divinam, naturd ipsi ad auetorem suum po-
tiundum vehementer incitantur, Atqni non motu aliquo cur-
suque corporis tenditur ad Deum, sed iis quae sunt animi,
cognitione atque affectu. Est enim Deus prima ac suprema
veritas, nec nisi mens veritate alitur: est idem perfecta sanc-"
titas summumque bonorum, quo sola voluntas aspirare et
accedere, duce virtute, potest.

Quod autem de singulis hominibus, idem de societate tum
domestica tum etiam civili intelligendum. Non enim ob hane
caussam genuit natura societatem nt ipsam homo sequeretur
tamquam finem, sed ut in ea et per eam adiumenta ad per-
foctionem sui apta reperiret. Si qua igitur civitas nihil prae-
ter commoditales externas vitaeque cultum cum elegautia et
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copia persequatur, si Deum in administranda republica ne-
gligere, nec leges curare morales consueverit, deterrime aber-
rat ab instituto swo et praescriptione naturae, neque tam
est ea societas hominum et communitas putanda, quam fal-
lax imitatio simulatioque societatis, — Iamvero ea, quae
diximus, animi bona, quae in verac religionis cultu con-
stantique praeceptorum christianorum custodia maxime re-
periuntur , quotidie obscurari hominum oblivione aut fasti-
dio cernimus, ita fere ut, quanto sunt earum rerum incre-
menta maiora, quae corpus attingunt, tanto earum, quae
apimum, maior videatur occasus, Imminutae plurimumque de-
bilitatae fidei christianae magna significatio est in iis ipsis
iniuriis, quae catholico nowini in Ince atque in oculis ho-
minum nimis saepe inferuntur: quas quidem cultrix reli-
gionis aetas nullo pacto tulisset, — His de caussis ineredi-
bile dietu est, quanta hominum multitudo in acternae sa-
Intis discrimine versetur: sed civitates ipsae atque imperia
din incolumia esse non possunt, quia labenmtibus institutis
moribusque christianis , maxima socictatis humanae fundamenta
ruere necesse est. Tranquillitati publicae atque ordini tuendo
sola vis relinquitur: vis autem valde est infirma, praesidio
religionis detracto: eademque servituti pariendac quam obe-
dientine aptior, gerit in se ipsa magnarum perturbationum
inclusa semina, Graves memoratu casus saecculum tulit: nee
satis liquet num non sint pertimescendi pares, — Ttaque
tempus ipsum monet remedia, unde oportet, quaerere: vi-
delicet christianam sentiendi agendique rationem in vita pri-
vata, in omnibus reipublicac partibus, restitnere: quod est
unum ad pellenda mala, quae premunt, ad prohibenda peri-
cula, quae impendent, aptissimum. In id mos, Venerabiles
Fratres, incumbere opus est, id maxima qua possumus con-
tentione industriaque conari: einsque rei caussd, quamquam
aliis loeis, ut sese dedit opporfunitas, similin tradidimus,
utile tamen arbitramur esse in his litteris nagis enucleate
officia describere catholicorum: quae officia, si accurate ser-
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veitur, iirabiliter ad rerum communium salutem valent,
Incidimus in vehementem eamque prope quotidianam de rebus
maximis dimicationem : in qua difficillimum est non decipi
aliquando, non errare, non animo multos snccumbere. Nos-
trum est, Venerabiles Fratres, admonere quemque, docere,
adhortari convenienter tempori, ut viam verilatis nemo de-
serat.